
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Волжский городской лицей» 

 

                                                                           Номер 

документа 

Дата 

                                        ПРИКАЗ 

 
2401002-од 24.01.2022г. 

О внесении дополнений в Антикоррупционную политику  

Муниципального общеобразовательного учреждения 

«Волжский городской лицей». 

 

        В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», 

 

приказываю: 

 

1. Пункт 5.4 в Антикоррупционной политики Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Волжский городской лицей» дополнить 

следующим содержанием: 

 заинтересованными в совершении некоммерческой организацией тех 

или иных действий, в том числе сделок, с другими организациями или гражданами 

(далее – заинтересованные лица), признаются руководитель (заместитель 

руководителя) некоммерческой организации, а также лицо, входящее в состав 

органов управления некоммерческой организации  или органов надзора за ее 

деятельностью, если указанные лица состоят с этими организациями или 

гражданами в трудовых отношениях, являются участниками, кредиторами этих 

организаций либо состоят с этими гражданами в близких родственных отношениях 

или являются кредиторами этих граждан. При этом указанные организации и  

граждане являются поставщиками товаров (услуг) для некоммерческой 

организацией, владеют имуществом, которое полностью или частично образовано 

некоммерческой организацией, или могут извлекать выгоду из пользования, 

распоряжения имуществом некоммерческой организации; 

 заинтересованность в совершении некоммерческой организацией тех 

или иных действий, в том числе в совершении сделок, влечет за собой конфликт 

интересов заинтересованных лиц и некоммерческой организации. 

2. Директору Муниципального общеобразовательного учреждения 

«Волжский городской лицей» Светлане Михайловне Захаровой довести до 

сведения комиссии по противодействию коррупции дополнения в п.5.4 

Антикоррупционной политики. 

3. Заместителю директора по административно-хозяйственной части – 

Хамитовой Гузалие Шамильевне разместить копию данного приказа на сайте МОУ 

«ВГЛ» в разделе «Противодействие коррупции». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                   С.М.Захарова 

 

 

С приказом ознакомлены: 


